ПРОТОКОЛ

Заседания муниципальной общественной комиссии

по включению дворовых территорий в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды города Лыткарино» на 2023 год

г. Лыткарино             19.12.2022г.

Администрация городского округа Лыткарино

Московской области

Муниципальная общественная комиссия, утвержденная Постановлением Главы

городского округа Лыткарино от 24.12.2020г. №669-п провела заседание по

обсуждению вопроса о включении дворовой территории в муниципальную

программу «Формирование современной городской среды города Лыткарино» на

2023 год в части ремонта асфальтобетонного покрытия.

Председатель Комиссии:

Новиков М.В. Заместитель главы Администрации

городского округа Лыткарино

Московской области

Заместитель Председателя Комиссии:

Стрела М.А. Начальник Управления ЖКХ и РГИ

города Лыткарино

Члены Комиссии:

Иванова Т.В. Председатель Общественной палаты

города Лыткарино

Цветков А.Е. И.о директора МУП «ДЕЗ-Лыткарино»

Егоров Ю.Н. Заместитель председателя Совета

депутатов города Лыткарино

Секретарь Комиссии:

Колупаева Н.А. Заместитель начальника Управления

ЖКХ и РГИ города Лыткарино

Начало – 19.12.2022г. в 15 час. 00 минут

Окончание – 19.12.2022г. в 15 час. 30 минут

Место проведения: г. Лыткарино, ул. Первомайская, д.7/7, зал заседаний.

Повестка заседания:

1. Формирование адресного перечня дворовых территорий, подлежащих

комплексному благоустройству в 2023 году в части ремонта асфальтобетонного

покрытия.

Слушали:

1. Новиков М.В. сообщил присутствующим, что на портале «Добродел» с

21 сентября 2022 г. по 10 октября 2022 г. проходило голосование по

благоустройству дворов.

Двор, набравший наибольшее количество голосов, подлежит

комплексному благоустройству в 2023 году в части ремонта асфальтобетонного

покрытия.

Адрес, включенный в план по результатам голосования на «Добродел»

количество голосов – 54: Квартал 2, д.9,10,12,13,14.

Сметная стоимость проведения работ по комплексному благоустройству

дворовой территории в части ремонта асфальтобетонного покрытия составляет

19 500 000,00 рублей.

Принято решение:

1. Утвердить адрес дворовой территории, подлежащей комплексному

благоустройству в 2023 году, в части ремонта асфальтобетонного покрытия

сметной стоимостью 19 500 000,00 рублей.

Председатель комиссии,

Заместитель главы Администрации

городского округа Лыткарино          М.В. Новиков

Заместитель председателя комиссии,

начальник Управления ЖКХ и РГИ

города Лыткарино                     М.А. Стрела

Председатель Общественной палаты

города Лыткарино                     Т.В. Иванова

И.о. директора МУП «ДЕЗ-Лыткарино»          А.Е. Цветков

Заместитель председателя Совета депутатов

города Лыткарино                      Ю.Н. Егоров

Секретарь                 Н.А. Колупаева